
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Città Metropolitana di Catania)

ORDINANZA SINDACO
SINDACO

COPIA ORDINANZA N. 11 Reg. Ord.

Oggetto:Deroga temporanea ai limiti di rumorosità previsti dal D.P.C.M. 1.03.1991 e
14.11.1997, per diffusioni sonore in occasione delle serate finali del Carnevale 2020 di
lunedì 24 e martedì 25 febbraio 2020.

IL SINDACO

CONSIDERATO che, al fine di arricchire il programma delle manifestazioni già in corso,
potranno essere aggiunte allegrie carnevalesche mediante diffusioni sonore nelle serate finali di
lunedì 24 e martedì 25 febbraio 2020 in piazza Municipio;
VISTO il D.P.C.M. 01.03.1991 e 14.11.1997;
RITENUTO di dover concedere opportuna deroga ai limiti per l'emissione di diffusioni sonore, in
previsione del protrarsi fino a tarda ora delle manifestazioni di cui sopra,

DISPONE

la deroga temporanea ai limiti di rumorosità previsti dal D.P.C.M. 01.03.1991 e 14.11.1997,
per le serate di lunedì 24 e martedì 25 febbraio 2020 nelle quali, in aggiunta alle
manifestazioni già in corso di svolgimento, potranno essere previste allegrie carnevalesche
mediante diffusioni sonore in Piazza Municipio, fino alle ore 01,00 del giorno successivo.
che la presente Ordinanza sia subito trasmessa a mezzo Pec: al Comando Stazione
Carabinieri di Militello in Val di Catania ed al Comando di Polizia Locale di Militello in Val di
Catania;
che la stessa sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale, sul sito Istituzionale, sull'App e sulla
pagina Facebook del Comune di Militello in Val di Catania, per la massima diffusione.
Il Comando di Polizia Locale di Militello in Val di Catania, in via prioritaria, e gli

Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della sorveglianza e dell'esecuzione del
presente Provvedimento.

A V V E R T E

chiunque ne abbia interesse che avverso la presente Ordinanza potrà proporre:
ricorso gerarchico al Prefetto di Catania entro 30 giorni dalla pubblicazione della presente

Ordinanza all’Albo Pretorio del Comune di Militello in Val di Catania;
ricorso al T.A.R. di Catania nel termine di 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla

pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio del Comune di Militello in Val di
Catania;



ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o della Regione Siciliana, per soli
motivi di legittimità, da proporre entro 120 gg. dalla presente (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199).

Militello in Val di Catania 24-02-2020

IL SINDACO
F.to Dott.  GIOVANNI BURTONE


